
 

Mateřská škola speciální, základní škola speciální a praktická škola Ibsenka Brno, příspěvková organizace 
Ibsenova 1, 638 00 Brno 

IČ 605 55 998  
tel.: 548 522 898, mail: hanak@ibsenka.cz 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí 

Do mateřské školy speciální jsou přijímány děti se speciálními vzdělávacími potřebami 

uvedených v § 16 odstavec 9 školského zákona v platném znění. 

Pokud počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání překročí stanovený počet 

přijímaných dětí do mateřské školy, bude ředitel školy rozhodovat podle kritérií v tomto 

pořadí  

I. Děti, které dovrší k 31. 8. 2022 nejvíce 5 let (od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 dovrší 6 let 

– děti spadající do povinné předškolní docházky) 

II. Děti, které dovrší 4 let věku k 31. 8. 2022 (od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 dovrší 5 let) 

III. Děti, které dovrší 3 let k 31. 8. 2022 (od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 dovrší 4 let) 

 

V případě, že se přihlásí do mateřské školy speciální dle kritéria č. I. takový počet dětí, že 

zaplní volnou kapacitu MŠ do výše povoleného počtu dětí dle platné legislativy, další 

hodnotící kritérium č I. se již nepoužije. Toto platí obdobně pro další kritéria v pořadí.       

V případě vyššího počtu zájemců daného kritéria, který překročí stanovený počet přijímaných 

uchazečů, bude o přijetí rozhodováno losem. 

O přijetí Vašeho dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 

ve znění pozdějších předpisů vyhotoveno písemné rozhodnutí. Nejdéle do 30 dnů od zahájení 

řízení obdrží zákonný zástupce osobně nebo poštou do vlastních rukou Rozhodnutí ředitele 

školy o přijetí či nepřijetí dítěte do MŠ speciální. 

 

 
 
 
 
 
                                                                                                          PaedDr. Petr Hanák, PhD. 

              ředitel 

 


